ё-+4

.'',.

Протокол jtl
по итогаI\4 проверки организации горячего питания и контроля за правильностью закладки

продуктов в МБОУ Борковская сош.

Щата проверки: 03.1|.2022 r.
Время проверки: 1 0.00- 1 0.20.

В целях проведения контроля за организацией питания в МБОУ Борковская сош
комиссиеЙ в составе: председателя комиссии КалининоЙ Н.В., зам.директора по ВР ,

членов комиссии КозиноЙ Ж.В., зап{.директора по УВР, Лукьяновой Ю.Н., медицинского
работника, Парватовой Н.П., учителя начальных кJIассов, Щетярь Ю.А., члена
родительского комитета школы была проведена проверка организац ии пит ания учащихся.

I_{елью проверки являлись:
о кОнтроль за организацией питания детей в школьной столовой и качества готовой

продукции.

В ходе гIроверки комиссиrI установила:
1 . Общее количество учащихся в школе cocTaBJuIeT на 03 . 1 | .2022г. -70 учапIихся,
для всех детеЙ организовано одноразовое горячее питание, из которых 30 учащихся
начальноЙ школы, для которьж питание в школьноЙ столовоЙ (горячие завтраки)
ОСУЩеСТВJUIюТся из расчета 57,27 руб., для ост€UIьных учащихся горячее питание
(завтраки) оранизовано из расчета 4З,'76 руб. на одногоученика. Щополнительное горячее
питание за счет бюджетных муниципЕtльных средств получают дети с оВЗ, дети-
ИНвалиды, дети из многодетных малообесtrеченньIх семей. Таким питанием обеспечены 21
чел.
2. В ходе проверки вьuIвлено:

ll tsериJIа соответствие меню:

Наименование блюда Органолептические свойства Весовое
соответствие норме
отпускаВкусовые качества Температура подачи

блюда

Фрукт све}кий
(яблоко)

соответствуют соответствуют 100г, соответствуют

Подгарнировка из
свежих помидоров

соответствуют COOTBеTCTBYIOT 20г, соответствуют

Филе куриное
тушеное в томатном
соусе

соответствуют соответствуют 100г, соответствуют

Рис отварной соответствуют соответствуют 1 5 0г, соответству}от

Чай с сахаром соответствуют соответствуют 180г, соответетвуют

хлеб шшеничный соответствуют соответствуют 40г, соответствуют

Пр.дседателъ коми сQииr ф Калин инаН.В.

члены комиссии:

/ Козина Хt.В.(секретарь)

а4-rукьянова IO.H.

б Парватова Н.П.

аЙ егтярь IO.A.